



## **Modna kuchnia inspirowana czernią**

Jak wprowadzić kolor czarny do kuchni?

**Meble kuchenne w czarnym kolorze wyglądają sztywnie, mogą jednak wydawać się zbyt odważnym rozwiązaniem aranżacyjnym. Nie musimy bać się czerni - wystarczy postawić na wyraziste i efektowne akcenty. Bardziej bezpieczne będą uchwyty, sprzęt AGD lub blat w czarnym kolorze.**

Czerń to synonim współczesnej elegancji, a dodatkowo - nawet w postaci wyważonych elementów ozdobnych - potrafi nadać wnętrzu dynamiki i wyrazistego charakteru. Jeżeli zabudowa meblowa z czarnymi frontami wydaje się jednak zbyt śmiałym pomysłem i mogłaby przytłoczyć wnętrze, zrezygnujmy z czerni jako dominującego motywu kolorystycznego, zastępując go atrakcyjnymi dodatkami.

*- Niezmiennie efektownym i ponadczasowym motywem aranżacyjnym jest klasyczne połączenie czerni z bielą - mówi Sylwia Kowalska-Mikutel, projektantka Spółki*

Meblowej KAM. - *Niewielki, ale mocny akcent w postaci czarnych uchwytów skomponowanych z białymi frontami wystarczy, aby ożywić ascetyczną biel i zdynamizować wnętrze. Tak zaaranżowana zabudowa meblowa będzie wyglądała lekko i nowocześnie.*

Dobrym pomysłem, również w przypadku nadal najchętniej wybieranej białej zabudowy meblowej, będzie zastosowanie AGD w czarnym kolorze. Świetnie wkomponuje się w białe meble, tworząc wyrazisty kontrast i łagodząc sterylny klimat monochromatycznego wnętrza.

Czerń idealnie prezentuje się w wyrazistym duecie z bielą, ale dobrze komponuje się również z dekorami drewnianymi. Wprowadzając pierwiastek czarnego do jednolitej zabudowy w wybarwieniu drewna zyskujemy modny i nowoczesny, ale jednocześnie ciepły klimat. Czerń podkreśli szlachetny urok drewna, tworząc harmonijne połączenia zwłaszcza z gatunkami w ciepłych odcieniach, takich jak dąb, orzech czy buk. To doskonała recepta na osiągnięcie wyrafinowanej elegancji.

Czerń atrakcyjnie zaprezentuje się również w postaci blatu kuchennego. Duża powierzchnia robocza skontrastowana z frontami w delikatniejszym wybarwieniu może stanowić bazę całej aranżacji, skupiając na sobie uwagę. Dzięki zrównoważonej kompozycji kontrastowych elementów kuchnia nabierze bardziej wyrazistego charakteru.

Czerń jest energetyczna i dynamiczna, dlatego warto ją dawkować umiarkowanie i zrównoważyć bardziej stonowanymi dekorami. Jeżeli nie wiesz jaki element zabudowy meblowej zaaranżować w czerni - wybierz ścianę pomiędzy dolną i górną zabudową meblową. Czerń nie będzie wyglądać „ciężko” i nie zdominuje wnętrza, ale nada mu bardziej nowoczesnego looku. Atrakcyjnym zabiegiem będzie wykorzystanie czerni zarówno na blacie, jak i ścianie nad nim, dzięki czemu kompozycja zyska na spójności.

Bezpiecznym, a przy tym atrakcyjnym wizualnie sposobem na wprowadzenie czerni do kuchni są również relingi. Można na nich wyeksponować ozdobne, dobrane ze smakiem czarne drobiazgi czy podręczne akcesoria kuchenne, które dopasujemy do wyglądu całości.



Chociaż w zestawie KAMduo ML czerń jest kolorem przewodnim, to dzięki ociepleniu dekorem w wybarwieniu buk jasny, kuchnia nie wydaje się ciężka ani przytłaczająca. Nabiera za to bardziej wyrazistego i nowoczesnego charakteru. Fot. KAM



Zabudowa KAMplus ze stylizowanymi frontami w dekorze dąb naturalny ciekawie wygląda w połączeniu z wyrazistymi okuciami i uchwytami meblowymi. Czerń zastosowano także na blacie, ścianie nad nim i w postaci ozdobnych elementów, które tworzą harmonijną całość. Fot. KAM



Kuchnia w naturalnych kolorach drewna może wydawać się zbyt monotonna, dlatego warto „podkreślić” taką aranżację poprzez wyraziste dodatki. W aranżacji Olivia fronty w dekorze dąb sonoma zintegrowano z uchwytami w kolorze czarnym i połączono z blatem w tym samym kolorze. Fot. KAM



Stylowo i modnie, dzięki sprawdzonemu i ponadczasowemu duetowi. Białe, stylizowane fronty w linii KAMplus to idealne tło dla czarnych uchwytów, które ożywiają monochromatyczną zabudowę kuchenną. Fot. KAM



Nie masz pomysłu na czerń? Nawet w kuchni utrzymanej w łagodnej stylistyce skandynawskiej (KAMduo ML w dekorze buk jasny) można ją śmiało zastosować - np. na ścianie pomiędzy górną i dolną zabudową meblową. Fot. KAM